

GAZETA HANDLOWA.

Nr. 135

Warszawa, dnia 12 (24) czerwca. Czwartek.

1869.

Cena prenumeraty: w Warszawie: kwartalnie rsr. 2 kop. 10; miesięcznie kop. 70. Za odnośnienie do domu dopłaca się miesięcznie kop. 5. Numer pojedynczy k p. 5.

Na prowincji we wszystkich urzędach pocztowych w kraju i w Cesarstwie: rocznie rsr. 9. Półrocznie rsr. 4 k. 50. kwartalnie rs. 2 k. 25.

ROK 6.

Doniesienia i uwiadomienia wszelkiego rodzaju przyjmuje Redakcja Gazety za opłatą od wiersza drobnym pismem, lub za jego miejsce po kop. 5.

Biurowisko Redakcyi przy ulicy Daniłowiczowskiej w drukarni pod Numerem 619.

TELEGRAMY GAZETY HANDLOWEJ.

Paryż, 27 czerwca. „Temps” wyraża obawę, iż narady komisji francuzko-belgijskiej nie doprowadzą do porozumienia.

Florenca, 23 czerwca. Wczoraj wieczorem w Genui miały miejsce zbiegowiska, które rozproszone zostały bez użycia siły zbrojnej.

Neapol, 23 czerwca. W Bergamo powtórzyły się małe znaczne rozruchy, które usmierzone zostały bez wdania się siły zbrojnej.

Warszawa, dnia 24 czerwca.

Rząd pruski korzystając ze stagnacji w polityce zagranicznej z podwójną usilnością pracuje nad wszechstronnym rozwojem potęgi swojej militarnej. Kierunek ten najwyraźniej uwydatnia się w zarządzie marynarki, wykazując zarazem ogromne postępy jakie od lat kilku na tem uczyniono. Pochwywszy myśl parlamentu niemieckiego, zamierzającego już w 1849 r. utworzyć marynarkę wojenną niemiecką, rząd pruski, większe od parlamentu posiadający ku temu środki, wszelkich przyłożył starań by urzeczywistnić życzenie narodu niemieckiego. Jak długo Prusy posiadały wybrzeża tylko nad morzem Bałtykiem o rozwinięciu wielkiej floty wojennej nie było można myśleć. Postarały się więc o porty nad morzem Północnym. Księstwo Oldenburgskie chętnie do tego podało rękę, odstępując Prusom w tym celu terytorium nad ujściem rzeki Jahde. Następnie wojna z Danią i połączenie księstwa Szlezwicko-holsztyńskiego rozszerzyło przestrzeń wybrzeży pruskich nad morzem Północnym, powiększonych późniejszą aneksją królestwa Hanowerskiego. Odtąd Prusy znajdując się w warunkach korzystnych do wystawienia floty wojennej, nie szczędziły ani pracy ani kosztów by jak najprędzej zamierzonego dopiąć celu. Wybudowano w kraju i zakupiono zagranicą znaczną liczbę statków wojennych. Flota pruska już dziś śmiało równać się może z marynarkami drugorzędnych państw morskich europejskich.

Brakowało jednak wielkich portów wojennych mianowicie nad morzem Północnym. Nad zaradzeniem temu pracowano pocichu a teraz właśnie podczas podróży króla Wilhelma otworzono port w Heppens przewany obecnie Wilhelmshaven, który bezprzecznie należy do najpierwszych i najlepiej ufortyfikowanych w tej części Europy. Jest to fakt zasługujący na baczną uwagę ze strony gabinetów mocarstw morskich. W miarę wzrostu marynarki wojennej pruskiej, gabinet berliński, mający głos stanowczy w sprawach lądu stałego Europy z większą doniosłością przemawiać będzie także w kwestjach zamorskich. Otwarcie portu Wilhelmshaven w prasie angielskiej, pomimo zawiści z jaką w Anglii spoglądają na rozwój pruskiej marynarki wojennej, dosyć obojętnie przyjętem było, nie tak zaś w prasie francuzkiej. „Patrie” np. oświadcza, iż wszystkie państwa mają powód zwracać baczną uwagę na rozwój marynarki pruskiej. Przy tej sposobności atoli „Patrie” daje nowy dowód niezajomości w dziedzinie geografii, twierdząc, że Wilhelmshaven leży nad morzem Bałtykiem. Prasa berlińska z zadowoleniem naturalnie wytyka ten błąd, podając w wątpliwość wszystkie dalsze rozumowania organu uchodzącego za półurzędowy.

Mowa tronowa króla Wilhelma przy zamknięciu parlamentów północno-niemieckiego i celnego pod względem polityki ogólnej o tyle tylko jest ważną, o ile ze szczególnym naciskiem zaznacza nadzieję utrzymania pokoju. Rząd pruski zdaje się bynajmniej nie wątpić iż żadne pokojowi niezagroza niebezpieczeństwo. Co się zaś tyczy postawy parlamentu północno-niemieckiego, rząd pruski podobno nie zupełnie z nię jest zadowolony. Przyszły parlament wyjdzie już z nowych wyborów, do których o ile słyhać minister spraw wewnętrznych robi przygotowania. Wzmocnienie żywiołu zachowawczego w przyszłym zgromadzeniu parlamentarnem zdaje się być jego głównym zadaniem; wzmocnienie takie mogłoby jednak nastąpić tylko w skutek osłabienia stronnictwa liberalno-narodowego; wnosząc zaś z ogólnego usposobienia narodu niemieckiego temu ostatniemu stronnictwu przychylnego, przeprowadzenie w wyborach większości członków stronnictwa zachowawczego będzie podobno bardzo trudnem.

Odnośnie to stanu układów komisji mieszanej francuzko-bel-

PRZEPISY

dla rosyjskiej wystawy rękodzielniczej w r. 1870 w Petersburgu odbyć się mającej, Najwyżej zatwierdzone 23 maja 1869 r.

I. Ogólne rozporządzenia

1. Otwarcie czternastej rosyjskiej wystawy płodów rękodzielniczych nastąpi w Petersburgu 15 maja roku przyszłego, a zamknięcie 15 lipca tegoż roku. Celem tej wystawy będzie zgromadzenie płodów rękodzielniczych i rzemieślniczych, ze wszystkich części cesarstwa rosyjskiego i wielkiego księstwa fińlandzkiego.

2. Wystawa ta mieścić się będzie w gmachu tymczasowym, mającym się wystawić naprzeciw ogrodu letniego.

3. Najwyżej zatwierdzona komisja zarządzająca wystawą, pomyśli o wczesnem ustanowieniu komitetu biegłych, który będzie oceniał wartość płodów na wystawie się znajdujących. Przepisy do tego się odnoszące powinny być przedstawione do zatwierdzenia ministra finansów nie później jak 15 listopada 1869 r.

4. Dla ściślejszego nadzoru nad porządkiem w wystawie, przyjmowaniem i zwracaniem rzeczy, minister finansów na przedstawienie komisji zamianuje oddzielnego komisarza. Pomocników komisarza oraz pisarzy i służących przy wystawie mianuje przewodniczącą w komisji.

II. Wytwory mogące być przyjmowane na wystawę.

5. Gatunki wytworów dopuszczanych na wystawę są wyliczone w oddzielnym spisie.

6. Wszystkie wystawione na wystawę wytwory powinny wyłącznie pochodzić z cesarstwa rosyjskiego i wielkiego księstwa fińlandzkiego; lecz wytwory te mogą być dokonane bądź z materiałów krajowych bądź z przywozowych. Gdyby zadeklarowane na wystawę przedmioty składały się z wielu części przywozowych, wystawcy są obojętni oświadczyć, które mianowicie części, wchodzące w skład ich wytworów, pochodzą z zagranicy.

7. Nie przyjmują się na wystawę:

a) materiały palne, mieszaniny piorunujące, narzędzia prochowe, zapalki fosforowe, i tym podobne przedmioty niebezpieczne.

b) materiały wydające przykry zapach i miazmy, oraz materiały szkodliwe dla drugich znajdujących się na wystawie wyrobów.

c) wytwory połamane, porwane i w ogóle nadpsute.

Zapalki palące się, narzędzia strzelające i w ogóle wyroby podlegające eksplozyi mogą być przedstawione jako nieszkodliwe nasławnictwo. Wyroby zaś ulegające szybkiemu rozkładowi lub zapachu nieprzyjemnego nie inaczej jak w ścisłym i całkiem bezpiecznym opakowaniu.

gijskiej „Public” zamieszcza doniesienie, potwierdzające wiadomość, przez nas wczoraj zamieszczoną, iż porozumienie w łonie komisji jest wątpliwem. Według doniesienia „Public” członkowie belgijscy komisji na mocy instrukcji z Brukselli otrzymanych przedłożyli projekt, co do którego oświadczyli, iż zawiera maximum ustępstw, na jakie Belgia zgodzić się może; pomimo tego jednak oświadczenia, francuzcy członkowie komisji po dłuższych rozprawach uznali projekt za niemogący być przyjętym. Przewodniczący w komisji p. Cornudet zaproponował wtedy spisanie protokołu, wyszczególniającego zdania obydwóch stron. Protokół zakomunikowano rządowi francuzkiemu i belgijskiemu i już miano zamknąć prace komisji, gdy rząd belgijski zmodyfikował znowu pierwiastkowe swoje propozycje, na skutek czego odbyło się weszły piątek nowe posiedzenie komisji, które jednak pomimo ustępstw ze strony Belgii nie posunęło sprawy naprzód.

List ces. do bar. Mackau sprawił w Paryżu jak najgorsze wrażenie. W samej rzeczy o ile ocenić można sytuację wewnętrzną Francji, przytłumienie rozruchów nie przytłumiło ducha opozycyjnego, silnie w narodzie francuzkim rozbudzonego, wszyscy sprawozdawcy w tym się zgadzają, że Francja znowu bardzo żywy bierze udział w sprawach politycznych i że opinia publiczna nie odstępowała bynajmniej od żądania większych swobód wewnętrznych. Francja widocznie wychodzi z tyloletniej apatii; stanowisko jej do cesarza znakomitę uległo zmianie. Ani na wewnątrz ani też zewnątrz półśrodkami zadowolnić się nie da. Napoleon pod tym względem żadnych nie powinien robić sobie iluzji. „Gaulois” wyrażamyś bardzo rozpowszechnioną jeźli powiada, iż pewnego dnia na strategicznych liniach bulwarów przechadzać się będzie 300,000 do 400,000 ludzi protestujących przeciwko cesarstwu.

Spór wynikły w łonie gabinetu wiedeńskiego między ministrem wojny a ministrem skarbu zakończy się podobno porażką ostatniego. W miejsce p. Becke ministerium skarbu państwa objąć ma minister węgierski bar. Lonyay.

Bruksella, 22 czerwca. Cesarzowa Karolina uda się wkrótce do wód w Luchon. Synowie hr. Bismarka przybyli tu i oglądali pole bitwy pod Waterloo.

Florencja, 21 czerwca. Gazeta urzędowa przedstawia rozruchy jakie miały miejsce w Medyolanie, Turynie, Neapolu, Bergamo i Reggio jako mało znaczne i przypisuje wywołanie ich tajnym agentom. Rząd na przyszłej sesji konwency finansowe powtórnie przedłoży izbie.

New-York, 22 czerwca. Kilku członkom junty kubańskiej zagrożono powtórnie aresztowaniem z powodu, że znów zasada nieinterwencji przez nich naruszona była.

(Nordd. Allg. Ztg. Ind. Bl.)

Telegramy Handlowe.

New-York, 21 czerwca. Kurs wexli na Londyn w złocie 109½, ażo od złota 37, bawelna 33½; mąka 6.30. Olej skalny rafinowany typowo-biały w New-Yorku 30½, w Filadelfii 30½.

Najwyżej zatwierdzonej komisji służy prawo usunąć z wystawy wszelki przedmiot, któryby dla swoich własności okazał się niedogodnym dla przebywania dalszego na wystawie.

8. Okazy przedstawianych wyrobów powinny odpowiadać takimże w handlu lub też mogą być zastępowane modelami, dającymi o ile możliwości dostateczne wyobrażenie o wytworze w całym jego układzie. W partjach rzeczy jednorodnych, należy unikać zbytecznego powtarzania, o ile możliwości, rozróżnić formę, rysunek kształt i przymioty wchodzących w skład ich przedmiotów. Zbyt niewygodnie upakowane partje tych samych wyrobów nie będą przyjmowane.

9. Przy wyrobach fabrycznych, rzemieślniczych lub innych zakładów można dołączyć modele oryginalnych materiałów, surowych lub przygotowanych; modele te winny być w dostatecznej ilości, aby dać pojęcie o przedmiocie.

10. Instrumenta, aparaty i maszyny wystawiają się nie inaczej jak zebrane razem. Te z maszyn i aparatów, które z natury swojej mogą być puszczane w ruch na samej wystawie, powinny być zaopatrzone w tym celu wszelkimi potrzebnymi przyrządami.

III. Dostawianie i przyjmowanie wyrobów.

11. Osoby prywatne, zarządy rządowe i towarzystwa pragnące postać na wystawie wyroby pod ich kierunkiem zostających zakładów rękodzielniczych, winny zawiadomić o tym komisję Najwyżej zatwierdzoną albo komitety pomocnicze, przez ogłoszenia wczesne w formie na to przepisanej.

Szczecin, 22 czerwca. (Targ zbożowy). Pszenica w miejscu 60—75½; z dostawą w czerwcu i lipcu 74½, w lipcu i sierpniu 74½, we wrześniu i październiku 74½. Żyto w miejscu 60—63½; z dostawą w czerwcu 63, w czerwcu i lipcu 60½, w lipcu i sierpniu 57½, we wrześniu i październiku 55½.

Gdańsk, 22 czerwca. (Targ zbożowy). Ceny pszenicy niezmiennione, pstra 515 fl., jasno-pstra 540 fl., wysoko-pstra 570 fl. Żyta ceny słabsze, w miejscu 460 fl. Jęczmień drobny i duży 300 fl. Groch biały 410 fl. Owies w miejscu 236 fl. Okowita w miejscu 16½ tal.

Paryż, 22 czerwca. Mąka z dostawą w czerwcu 59.25, w lipcu i sierpniu 59.50, we wrześniu i grudniu 62.50.

Hamburg, 22 czerwca. (Targ zbożowy). Ceny pszenicy i żyta w miejscu bardzo mocne. Pszenica na dostawę chwije się w cenie. Żyto niższe. Pszenica z dostawą w czerwcu za 5,400 H 119½, w lipcu i sierpniu 119½, w sierpniu i wrześniu 122. Żyto z dostawą w czerwcu za 5,000 H 99, w lipcu i sierpniu 95½, w sierpniu i wrześniu 92½. Owsa ceny mocne. Okowita bez ruchu; z dostawą w czerwcu i lipcu 23½, w lipcu i sierpniu 23½, w sierpniu i wrześniu 23½. Kawy i cynku ceny mocne. Oleju skalnego ceny słabe, w miejscu 14; z dostawą w czerwcu i lipcu 13, w sierpniu i grudniu —: pochmurno.

Antwerpia, 22 czerwca. (Targ zbożowy). Ceny pszenicy i żyta niezmiennione, mocne. (Olej skalny). Rafinowany typowo-biały w miejscu 47½—47; z dostawą we wrześniu 51, we wrześniu i grudniu 53—52½; ceny mocniejsze.

Brema, 22 czerwca. (Olej skalny). Standart white bez obrotu.

Manchester, 22 czerwca. (Przędza, notowania na H). Water 30 (Clayton) 17, Mule 30, dobry średni gatunek 18½, Water 30, najlepszej tkaniny 17 p., Mayol 40 15½ p., Mule 40, lepszy gatunek niż Taylor 17½ p., Mule 60, w drodze do Indji i Chin — p. (Materje, notowania na sztuki); 8½ H Shirting prima Calvert 138 p., zwyczajne dobre Makes 131 p., printing Clott — p. Ceny mocne; interes spokojny.

Petersburg, 22 czerwca. (Produkta). Łój żółty świeczny w miejscu 54; z dostawą w sierpniu 54. Żyto w miejscu 9½; z dostawą w sierpniu 8½. Owies z dostawą w czerwcu 5.20. Konopie w miejscu 39½. Olej konopny w miejscu 3.80; z dostawą w czerwcu 3.75.

Liverpool, 22 czerwca. (Bawełna). Obrót 15,000 bel. Ceny nabierają.

Middling Orleans 12½, middling amerykańska 12½, fair Dhollerah 10½, middling fair Dhollerah 9½, good middling Dhollerah 9½, fair Bengal 8½, new fair Oomra 10½, good fair Oomra —, Pernam 12½, Smyrna 10½, Egiptia —, Oomra w drodze będąca —.

(W. T. B., T. B. J. N. D.)

Komiteta przeznaczony do rozpoznania prośb zanesionych do podnóżka Tronu w czasie pobytu Jego Cesarskiej Mości w Warszawie w r. zeszłym, — oznajmia osobom zamieszkałym na prowincji, które zaniosły w roku zeszłym podania na Imię Najjaśniejszego Pana o wsparcia, — iż wsparcia takowe o ile ze względu na udowodnione ubóstwo przy-

Uwaga. O urządzeniu komitetów pomocniczych będzie później ogłoszone.

12. Wyż wzmiankowane uprzednie oświadczenia powinny być złożone komisji, o ile można najwcześniej, a w żadnym razie nie później jak 1 stycznia 1870 r. Każde z nich winno zawierać w sobie oznaczenie gatunku wyrobów, ich ilość w wadze albo mierze, o potrzebnej przestrzeni dla nich na wystawie, podpis wystawcy i jego adres.

13. Upakowanie i przewóz wyrobów, tak odprawianych na wystawę do gmachu teże, jakoteż zwrot ich, dokonywa się na rachunek wystawców.

14. Przeznaczone na wystawę partje winny być zaopatrzone w faktury ze szczegółowem wymienieniem przedstawionych wyrobów, z oznaczeniem daty, wagi lub miary oraz ceny tychże. Na drugiej stronie wzmiankowanych faktur, których formę określi komisja, powinny być oznaczone: 1) stan, imię, imię ojca i nazwisko wystawcy, 2) rodzaj; miejsce, w którym się znajduje, i czas w którym został założony zakład przemysłowy do niego należący; 3) ilość i wartość rocznego wytworu, 4) środki fabrykacji; maszynowe czy ręczne; wskazanie rodzaju i siły dźwigni, ilości wrzecion, warsztatów tkackich, pieców lub tym podobnych danych; 5) ilość zajętych robotników; 6) miejsce, z którego i w jakiej ilości otrzymuje się surowe lub na pół obrobione materiały; 7) miejsce zbytu wyrobów gotowych i 8) nagrody jakie wystawca otrzymał z oznaczeniem czasu ich otrzymania.

(Dokończenie nastąpi).

znane zostały, jednocześnie przesłało właściwym Gubernatorom Cywilnym, celem doręczenia podług przeznaczenia.—Nadmienia przytem komitet, iż przesłanemi również zostały tymże Gubernatorom dowody do prośb tych dołączone, a to dla zwrócenia interesantom; rezolucye zaś na podania zanesione zostały. Co się zresztą dotyczy dowodów dołączonych do podań wniesionych przez mieszkańców m. Warszawy, oraz rezolucyi na wniesione przez nich podania w przedmiotach niemających związku z wsparciem, to po takowe interesanci zgłosić się winni osobiście do biura Komitetu najdalej w ciągu dwóch tygodni od daty niniejszego ogłoszenia. (D. W.)

Biuro Rad Zarządzających Dróg Żelaznych

Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej dotychczas przy ulicy Bielańskiej pod Nr. 602 istniejące, przeniesione zostało do dworca kolei żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej przy Alei Jerozolimskiej pod Nr. 1572/4, o czem podaje się do publicznej wiadomości.

Warszawa d. 9 (21) czerwca 1869 r.

(Nr 313)

(D. W.)

Korrespondencje Gazety Handlowej

Kijów, 20 czerwca. Szarańcza wyniszczyła do połowy buraki cukrowe na polu i dotychczas nie zaprzestała spustoszenia. Spodziewają się tu z tego powodu podniesienia cen cukru.

Berlin, 21 czerwca. (Zboże). Dzień wczorajszy przyniósł nam znowu deszcz dosyć obfity, podczas gdy dzisiaj przed południem pogoda się dosyć trzymała. Wpływ więc pierwszego na dzisiejszym targu osłabił w skutek tej ostatniej okoliczności. Usposobienie w ogóle było mocne a ceny większej części artykułów nieco wyższe.

Obroty pszenicy w miejscu małe, ceny cokolwiek lepsze. Dostawy terminowe na późniejsze terminy dosyć uwzględnione, a zwłaszcza na rachunek zagraniczny. Kursa w skutek tego podniosły się podług odległości terminów o $\frac{1}{4}$ — $\frac{1}{2}$ tal. Uregulowano 2,000 cetnarów.

Żyto małe uwzględnione; płacono jednak ostatnie ceny. W ogólności handel był dosyć ożywiony a ceny w końcu mocno się trzymały, podniosły się nawet o drobnostkę w porównaniu z ostatnimi notowaniami. Uregulowano 6,000 cetnarów.

Ceny owsa w miejscu mocno się trzymają, a za piękny towar są nawet wyższe. Na dostawę za to usposobienie ospałe.

Ządania oleju rzepakowego, zwłaszcza na dalszą dostawę, są znaczne. Przy słabej chęci sprzedaży, ceny się trzymały. Uregulowano 400 cetnarów.

W okowicie usposobienie mocne, tak, że sprzedawcy za wszystkie terminy $\frac{1}{2}$ tal. podwyżki nad ceny sobotnie osiągnąć mogli. Uregulowano 10,000 kwart.

Notujemy.

Pszenicę w miejscu 65—74 tal. (kor. warsz. rs. 7 kop. 12—rs. 8 kop. 24); z dostawą w miesiącu bieżącym — tal. (kor. warsz. rs. — kop. —), w czerwcu i lipcu 68 $\frac{1}{2}$ tal. (kor. warsz. rs. 7 kop. 47), w lipcu i sierpniu 68 $\frac{1}{2}$ tal. (kor. warsz. rs. 7 kop. 47), w sierpniu i wrześniu 68 $\frac{1}{2}$ tal. (kor. warsz. rs. 7 kop. 50), we wrześniu i październiku 69 $\frac{1}{2}$ tal. (kor. warsz. rs. 7 kop. 59).

Żyto w miejscu 58—61 tal. (kor. warsz. rs. 6 kop. 37—rs. 6 kop. 70); z dostawą w miesiącu bieżącym 60 $\frac{1}{2}$ tal. (kor. warsz. rs. 6 kop. 62), w czerwcu i lipcu 60 tal. (kor. warsz. rs. 6 kop. 56), w lipcu i sierpniu 56 $\frac{1}{2}$ tal. (kor. warsz. rs. 6 kop. 02), we wrześniu i październiku 55 $\frac{1}{2}$ tal. (kor. warsz. rs. 5 kop. 90) w październiku i listopadzie 54 $\frac{1}{2}$ tal. (kor. warsz. rs. 5 kop. 79), w listopadzie i grudniu 53 $\frac{1}{2}$ tal. (kor. warsz. rs. 5 kop. 64).

Jęczmień w miejscu drobny i duży 40—52 tal.

Owies w miejscu 32—36 tal., galicyjski 34 tal., polski 34 $\frac{1}{2}$ tal.; z dostawą w miesiącu bieżącym — tal., w czerwcu i lipcu 33 tal., w lipcu i sierpniu 31 $\frac{1}{2}$ tal., we wrześniu i październiku 30 tal.

Groch cukrowy 60—65 tal., na paszę 54—59 talarów.

Makę pszenną w miejscu Nr. 0 4 $\frac{1}{2}$ —4 $\frac{1}{2}$ tal., Nr. 0/1 4—4 $\frac{1}{2}$ tal. za cet.

Makę żytnią w miejscu Nr. 0 3 $\frac{1}{2}$ —4 tal., Nr. 0/1 3 $\frac{1}{2}$ —3 $\frac{1}{2}$ tal. za worek.

Nasiona olejne: rzepak 84—90 tal., rzepik 83—89 tal.

Olęj rzepakowy w miejscu 12 $\frac{1}{2}$ tal.; z dostawą w czerwcu i lipcu 12 tal., w lipcu i sierpniu 11 $\frac{1}{2}$ tal., we wrześniu i październiku 12 tal., w październiku i listopadzie 12 $\frac{1}{2}$ tal., w listopadzie i grudniu 12 $\frac{1}{2}$ talarów.

Olęj lniany w miejscu 11 $\frac{1}{2}$ tal.

Olęj skalny w miejscu 7 $\frac{1}{2}$ tal.; z dostawą we wrześniu i październiku 7 $\frac{1}{2}$ tal., w październiku i listopadzie 7 $\frac{1}{2}$ tal., w listopadzie i grudniu 7 $\frac{1}{2}$ tal.

Okowitę w miejscu bez beczki 17 $\frac{1}{2}$ tal.; z dostawą w czerwcu i lipcu 17 $\frac{1}{2}$ tal., w lipcu i sierpniu 17 $\frac{1}{2}$ tal., w sierpniu i wrześniu 17 $\frac{1}{2}$ talarów.

Stan czynności Banku Polskiego.

Od d. 12 do 19 czerwca.

1. Eskonto weksli krajowych: w Warszawie			
portfel w d. 19 czerwca	2,536,167.—	+	91,456.76
<small>(Eskont 365,661.77 zwroc. 214,205.01)</small>			
2. w Łodzi			
portfel w d. 19 czerwca	552,371.52	—	14,668.17
<small>(Eskont 29,811.46$\frac{1}{2}$ zwroc. 44,479.63$\frac{1}{2}$)</small>			
3. w Włocławku			
portfel w d. 19 czerwca	542,583.45 $\frac{1}{2}$	bez zmiany	
<small>(Eskont — zwroc. —)</small>			
4. Skup weksli zagranicznych.			
portfel w d. 19 czerwca	262,015.35 $\frac{1}{2}$	+	166,899.5 $\frac{1}{2}$
<small>(Nabyto 267,310.36$\frac{1}{2}$ zwroc. 100,411.31)</small>			
5. Zaliczenia na papiery publiczne			
wynosiły w d. 19 czerwca	430,056.—	+	4,054.—
<small>(Udział. do 23,950 zwroc. 19,896)</small>			
6. Pożyczki na zastaw towarów			
w składzie warsz. wd. 19 czerwca	301,577.92	+	20,360.—
<small>(Udział. na wełnę 31,765.47 zwroc. 6,805.47)</small>			
<small>(towary 400.— " 5,000.—)</small>			
7. Pożyczki na zastaw kosztowności			
wynosiły w d. 19 czerwca	814,617.16 $\frac{1}{2}$	—	1,734.19 $\frac{1}{2}$
<small>(Udziałono 8,301.13 zwroc. 6,566.93$\frac{1}{2}$)</small>			
8. Otwarte kredyty			
wynosiły w d. 19 czerwca	3,393,503.22	+	72.29
<small>(Udział. 819,344.28 zwroc. 819,271.99)</small>			
9. Stan kasy			
w dniu 19 czerwca w srebrze	2,578,151.83	+	7,521.63 $\frac{1}{2}$
dto " złocie	43,654.35 $\frac{1}{2}$	—	313.23
dto " bil. Ban. Pol.	865,071.—	+	33,900.—
dto " dto Ces.	2,154,008.—	+	1,164,356.—
Łącznie		5,640,885.18 $\frac{1}{2}$	+ 1,205,464.40 $\frac{1}{2}$

Kronika wiadomości krajowych i zagranicznych.

Wiadomości o zbiorach: Z okęgów rządowych: królewieckiego, bydgoskiego, gdańskiego, koźlińskiego, szczecińskiego, stralsundzkiego, wrocławskiego i opolskiego (Oppeln) doszły do władz, wiadomości o stanie zasiewów.

W okregu królewieckim zasiewy, które w jesieni stały wybornie, ucierpiały w skutek niepogody w miesiącach zimowych. Pola przedstawiają widok bardzo rozmaity. Najbardziej jest uszkodzony rzepak i koniczyna, podczas gdy pszenica dobrze stoi a zboże jare rokuje dobre widoki. W ogóle przy sprzyjającym powietrzu można liczyć na zbiór zadowalający, zwłaszcza, że niekorzystne wpływy niepogody w niektórych stronach szczęśliwie usunięte zostały.

W okregu bydgoskim powietrze zimowe nie służyło zasiewom żyta; jeżeli powietrze dalszych szkód nie sprawi, spodziewają się dobrych zbiorów żyta. Rzepaki bardzo ucierpiały i rzep nie pozostał nieuszkodzony.

Z innych okęgów wyżej wymienionych donoszą, że stan zasiewów jest w części dobry w części zaś bardzo dobry.

W okregach: gdańskim i szczecińskim miejscami ucierpiały nasiona olejne; w ogóle w tanych stronach nie wszędzie zapowiadają dobre zbiory.

Gazety angielskie donoszą o okropnych spustoszeniach, jakie susza wywiera na wełny kolonialne. Straty jakie z tego powodu poniosły chodujące owce w niektórych miejscowościach wynoszą przeszło 50%. Wynikiem naturalnym klęski tej będzie zmniejszenie dowozu wełny do Europy na rok 1870 i to nie omieszką wywrzeć wpływu na ceny.

(Parkesin). Parkesin należy do rzędu materiałów, przeznaczonych do zastąpienia kauczuku i gutaperki, dwóch artykułów tak bardzo w przemyśle dotąd rozpowszechnionych. Parkesin wynalezionym został przez angiłika J. A. Parkes, a składa się z mieszaniny wulka-

nicznego oleju z kolloidum. Z materiału tego wyrabiają się już teraz najrozmaitsze naczynia i sprzęty, które zarówno delikatnością i elegancją, jak i trwałością przed kauczukowemi się odznaczają.

OGŁOSZENIA

- PASY** do machin angielskie od 1-7 cali szerokości od rubli srebrem 1-rubli srebrem 1 kopiejek 15 za funt.
PASY konopne, tkane, surowe, podwójne od 1-24 cali szerokie od 10 kopiejek do rubli srebrem 1 kopiejek 15 za stopę bieżącą.
PASY konopne tkane, surowe poczwórne od 1-24 cali szerokie od 27 kopiejek do rs. 2 kop. 10 za stopę.
PASY konopne smołą lub garbnikiem napuszczane kosztują 12-15% drożej.
SZRUBY do spajania pasów wszelkich rozmiarów.
WIADRA płócienne pażarne po kopiejek 80 za sztukę.

Poleca bióro techniczne

KRAFT & KUKSZ

ulica Długa Nr 586b.

(Nr 202)

(5241)

Bank Polski

Ogłasza niniejszem, iż dopełniać będzie wypłaty za listy Zastawne Towarzystwa Petersburskiego wzajemnego kredytu gruntowego wylosowane, tudzież kupony płatne od nich, w biletach kredytowych Cesarstwa po kursie półimperyatorów na giełdzie st. petersburskiej; posiadacze przeto tych papierów, zechcą się zgłaszać do kantoru Banku dla odebrania przypadającej za nie należności.

Vice-Prezes, Rzeczywisty Radca Stanu (podpisano) **Roguski**
 Naczelnik Kancelaryi, Radca Dworu („ „) **J. Makulec.**
 (Nr 312) (D. W.)

Zaraz do najęcia lokal na lem piętrze składający się z 6ciu pokoi, kuchni i przedpokoju, obok hotelu Litewskiego przy ulicy Nowo Senatorskiej Nr 476 lit.

b., w tym punkcie miasta zdającym być może na zakład komisowy lub t. p. Stróż miejscowy okaże lokal i poinformuje.
 (Nr. 311-1-3) (7696)

Kursa Giełdy Warszawskiej.

	z dnia 24	z d. 23
Monety i Banknoty.	żądani.	placono
Półimperial. Rs.	—	—
Napoleonów. „	—	—
Rubel srebrny „	—	—
Talar pruski „	—	—
Gulden Austriacki. „	—	—
Papiery publiczne.		
Listy zastawne 100 rs. 1-a ser.	89.32	89 88.83
Listy zastawne 100 rs. 2-a ser.	86.50	85.50 85.33
1% Listy likwidacyjne.	73.75	73.42 73.25
Oblig. Towarz. Kre. Z. za 100 Rs.	100	99.67 99.67
Oblig. Skarbowe rs. 100.	—	— 83.
częstkowe zlp. 500.	—	— 83.
Certyf. ban. A. zlp. 300.	—	— 83.
„ „ B. 200 op. kup.	—	— 83.
„ „ ditto bez proc.	—	— 83.
Akcyje kol. żel. W. W. 0%	—	— 69.75
3% oblig. W. W. 500 fr.	—	— 69.75
Akcyje kol. żel. W. B.	—	— 69.75
Akcyje Żeg. Par. rsr. 100.	—	— 69.75
Bilety skarbowe 100 rsr.	—	— 69.75
Cert. kom. likw. 100 rsr.	—	— 69.75
5% bil. Pań. 100 rsr. op. kup.	90.25	89.75 89.75
4% metal. za sier.	—	— 101.33 101.23
ditto za luty	—	— 101.25 101.25
5-ta pożyczka	—	— 101.25 101.25
6-ta	—	— 101.25 101.25
Akcyje wielkiej kompanii		
kol. żel. za 125 rs.	—	— 173.50 173.50
4 3/4% obl. ditto 2000 f. 500.	—	— 1866.
5% pożycz. rossyjskiej z r. 1864.	173.50	173.50 173.50
„ „ 1866.	171.50	171. 171.
5% Listy zastawne rossyjskie.	—	— 100
5% Akc. kol. żel. W. Teres.	—	— 97
Oblig. ditto.	—	— 97
5% „ Fabr. Łódzkie.	—	— 97
Weksle.		
Berlin 100 t. 2 m. (127 1/2, 127 1/2)	114.97	114.82 114.82
„ ditto krótki (127 1/2, 127 1/2)	114.82	114.75 114.75
Gdańsk dit. dit. (127 1/2, 127 1/2)	114.82	114.75 —
Moskwa 100 rs. 1 emis.	—	— 93.50 99.25 99.25
Petersburg 100 rs. krótki.	—	— 94.80 —
„ ditto 1 mies.	—	— 94.20 94.5 94.5
Wiedeń 150 fl. 2 m. (105 1/2, 105 1/2)	—	— 94.20 94.5 94.5
Hamburg 300 Bmk. ditto.	—	— 94.20 94.5 94.5
London 1 ft. st. 3 mies.	—	— 94.20 94.5 94.5
Parыз 300 fr. 2 mies.	—	— 94.20 94.5 94.5

Wartość kuponu: List. zast. 1 1/2, L. likw 2 1/2.
 Obl. sk. 92 1/2, Poż. prem. 1 e 222 2/2, 2 em. 138 1/2.
 Kurs walut zagranicznych bez zmiany, obroty w w. kslach średnie Listy zast., i listy likw. żądano wyżej

Kursa telegraficzne.

(Agencji Rudolfa Okret)

	z d. 23	z d. 22
Berlin, dnia 23 czerwca.		
Bilety Banku Rossyjskiego ditto	78 1/8	78 1/8
Wexle na Warszawę z tel. kr. ditto	78	78
„ „ Petersburg 3 tyg. za 100 rs.	86 1/2	86 1/2
„ „ 3 mies. ditto	86	86 1/8
„ „ Londyn 3 mies. za 1 f. st.	—	6.24 3/8
„ „ Parыз 2 „ 300 fr.	—	81 1/2
„ „ Hamb. 2 „ za 300 Bmk.	—	150 1/2
„ „ Wiedeń 2 „ za 150 zlr.	81 1/2	81 1/2
Listy zastawne 4% „ za 90 rs.	66 1/2	66 1/4
Listy likwidacyjne	57 1/8	57 1/8
Obligacje skarbowe 4% „ ditto	67 1/4	67 3/4
Koleje Rossyjskie po 125 rs. za 93 rs.	93 1/8	92 3/4
Akcyje Drogi Żel. Terespolskiej.	—	— 78 1/2 78 1/2
Akcyje Drogi Żel. Warsz.-Wied.	—	— 56 3/4 56 1/4
Akcyje Drogi Żel. Warsz.-Bydg.	—	— 138 5/8 138 3/4
1-sza pożyczka premiiowa z r. 1864	—	— 138 137 1/2
2-ga „ z r. 1866	—	— 70 1/4 70 1/4
5% Pożyczka Stieglitza.	—	— 80 1/4 80
6% Listy Zastawne Ruskie.	—	— 81 60
Żyto na targu (za wispel 2000	—	— 55 3/4 55
„ „ dostawę. f. cel. czyli 2442	—	— 55 3/4 55
Dyskonto. (fut. ros. w jesień	—	— 40
Wiedeń.		
Wexle na Londyn.	124.70	124.85
„ „ Hamburg.	91.40	91.40
„ „ Parыз.	49.60	49.60
Pożyczka Narodowa.	70.75	70.60
5-proc. Metaliki.	62.55	62.55
Akcyje Banku Kredytowego.	309.30	308.70
Dyskonto. 4%	—	— 40
Parыз.		
Renta 3% detaché	70.32	70.32
Renta włoska.	56.67	56.70
Akcyje Kredytu Ruchomego.	—	— 93 3/16 92 15/16
Dyskonto. 2 1/2%	—	— 93 3/16 92 15/16
London.		
5% Papiery (Consols).	—	— 93 3/16 92 15/16
Dyskonto. 4%	—	— 93 3/16 92 15/16

Targibożowy. Bardzo spokojny, ceny poniedzi.
 Wyruch się wody na rzece Wiśle pod Warszaw.
 dnia 24 czerwca stóp 2 cali 1.
 Pochmurno.

W d. 26 czerwca (8 lipca) r. b. o godzinie 5 z południa w Trybunale Cywilnym w Warszawie przed W. Kłodzińskim Sędzią Delegowanym sprzedana będzie przez publiczną licytację w drodze działów nieruchomości Nr 1503 lit. a, w Warszawie przy ulicy Złotej położona, z domu dwupiętrowego murowanego, innych zabudowań gospodarskich oraz ogrodu składająca się, gruntu łokci kwadr. 6,105 obejmująca. Licytacja zacznie się od rs. 15,629 kop. 78 3/4, jako szacunku wyrokiem Trybunału o 1/4 część obniżonego, a na vadium złożyć potrzeba rs. 2000. Bliższą wiadomość o warunkach sprzedaży powziąć można w Kancelaryi Trybunału Wydz. I i u podpisanego Patroua popierającego sprzedaż.
 (Nr 315) Julian Czajkowski Patron. (D. W.)

W d. 27 czerwca (9 lipca) r. b. o godzinie 10 z rana w Trybunale Cywilnym w Warszawie w Wydz. I sprzedana będzie przez publiczną sprzedaż w drodze przymusowego wywłaszczenia nieruchomość Nr. 2491 lit. a w Warszawie przy rogu ulic Gesiej i Smocznej na gruncie czynszowym położona — z domu frontowego parterowego drewnianego, domu o piętrze w podwórzu murowanego i dwóch oficyn parterowych drewnianych oraz innych zabudowań gospodarskich i gruntu około 5400 łokci kwadr. składająca się. Licytacja zacznie się od rs. 6,975 kop. 31 2/3, jako 2/3 części szacunku przez biegłych wynalezionej a na vadium potrzeba rs. 2000. Bliższą wiadomość o warunkach sprzedaży powziąć można w kancelaryi Pisarza Trybunału Cywilnego w Wydziale I w Warszawie i u podpisanego Patroua popierającego.
 (Nr 314) Julian Czajkowski Patron. (D. W.)

KANCELARYA

Adwokata Dra Józefa Zucker

przeniesioną została z KRAKOWA do WIEDNIA. Leopoldstadt Obere Donaustrasse 95.
 (Nr 288-1 3)

SPROSTOWANIE.

W sprawozdaniu jarmarku w Nr 133 wełny w ostatnim wierszu mylnie wydrukowano „niesprzedanych 9,000 pudów” powinno być „4,000 pudów.”

Targi Warszawskie z dnia 24 czerwca.

	Czetwert.	korzec.
	rs. i k.	rub. rs. i kop.
Pszenica od 240 — 250 funt.	13 68 (1)	8 55
Żyto od 230 — 240	9 60	5 85 6
Jęczmień 1- rzędowy	—	—
Owies	5 76	3 45 3 60
Gryka.	—	— 4 50 4 80
Rzepak zimowy	—	—
Rzepak raps zimowy	—	—
Siemie iniane	—	—
Groch polny	7 68	4 80 5 70
„ „ cukrowy	11 20	6 75 7
Kasza jagiana.	17 28	9 10 8
„ „ jęczmieńna.	10 8	6 6 30
„ „ gryczanna gruba.	12 48	7 50 7 80
„ „ drobna.	—	—
„ „ kaka par. pszenna 000 pud.	—	—
„ „ „ 1000 „	—	—
„ „ „ 2000 „	—	—
„ „ „ zyt. pyt. N. 112 „	—	—
Tarzynny: Kartofle	2 88	1 65 1 80
Buraki.	—	—
Kapusta zwyczaj. pud.	—	—
Okrasa: Masło świeże funt	—	—
„ „ ditto solone. pud.	—	—
„ „ olej rzepakowy. pud	—	—
„ „ „ lniany. pud	—	—
Śledzie szkockie. beczka	—	— 30 35
„ „ angielskie. beczka	—	— 30 35
Siano. pud	—	— 25
Słoma. pud	—	—
Drzewo opał. twar. sąż. kub.	—	—
„ „ miękk. ditto	—	—

Dowozy:
 Osia, koleją i Wisłą.
 Pszen. 80, Żyta 500 Jęczm. — Owsa 150 kor.
 Cena Okowity dnia 24 czerwca.
 Wiadro od rs. 3 kop. 30 do rs. 3 kop. 34 1/2
 Za garniec do rs. 1 kop. 7 1/2 do rs. 1 kop. 9

Poczty odchodzące z Warszawy.
 Codziennie:
 Do Radomia o godz. 10 rano, omnibus; do Lublina o godz. 1 popoł. kareta; do Łomży o godz. 2 popoł. kareta; do Lublina o godz. 6 po poł., omnibus; do Sochaczewa o godz. 6 po poł., omnibus; do Radomia o godz. 6 minut 30 po poł., kareta. Oprócz tego wyprawiana zostaje:
 W Piątek. Do Płocka o godz. 10 rano, [wozowa]; do Zamostia o godz. 10 rano wozowa.
 (1) Wczoraj zamiast 8.90, powinno być 6.90.